R E Q U E R I M E N T O  Nº. 171

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que foi realizada uma pesquisa verbal junto à população do Distrito de Rubião Júnior sobre a necessidade de construção pelo Governo Estadual de uma escola de Ensino Fundamental naquela localidade e o resultado foi positivo;

CONSIDERANDO que a construção de referida unidade escolar traria muitos benefícios à população, tais como maior segurança e conforto aos alunos, economia no transporte escolar, entre outros,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de destinar uma área no Distrito de Rubião Júnior para a construção de uma Escola de Ensino Fundamental do Ciclo I (1ª a 4ª série) pelo Governo do Estado de São Paulo, atendendo aos anseios de moradores de referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2005.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT